CÂMARA MUNICIPAL DE

ANTONIO OLINTO - PR

RUA GASPARINA SIMAS MILÉO, 269, CENTRO | ANTONIO OLINTO/PR | CEP: 83980-000

E-mail: cm@antonioolinto.pr.gov.br | Site: https://www.antonioolinto.pr.leg.br/ | Fone: 42 3533-1517

Antônio Olinto, 03 de junho de 2025.

OFÍCIO Nº 135/2025
Ref. Indicação Verbal nº 52/2025

Exmo. Senhor Prefeito,

Cumprimos o dever de comunicar a Vossa Excelência que, em Sessão Ordinária
realizada no dia 02 de junho de 2025, a Presidência desta Casa acatou a INDICAÇÃO VERBAL
nº 52/2025, realizada em Plenário, de autoria do Vereador João Issacard Borba, solicitando
ao Poder Executivo que apresente uma justificativa formal sobre os motivos pelos quais a
rodoviária do município não está em funcionamento.

Além disso, solicita-se que sejam informados se existe algum tipo de incentivo, apoio ou
programa destinado a eventuais interessados em explorar comercialmente ou prestar serviços
no local. Tal questionamento surge diante das frequentes manifestações da população, que
tem sentido falta da rodoviária em funcionamento, considerando sua importância para o
deslocamento dos munícipes e para a mobilidade urbana.

Diante da relevância do tema e da demanda da comunidade, aguardamos uma resposta
e eventuais providências por parte desse Poder Executivo, reforçando a importância do
esclarecimento e de soluções que atendam às necessidades da população.

No aguardo da atenção de Vossa Excelência, renovamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

---------------------------------------------------------

RICARDO WISNIESKI ALVES

Presidente da Câmara Municipal de Antônio Olinto - PR

Ao

Exmo. Senhor Prefeito Municipal

FÁBIO STANISZEWSKI MACHIAVELLI

mailto:cm@antonioolinto.pr.gov.br
https://www.antonioolinto.pr.leg.br/